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Mårslet Fællesråd/Forretningsudvalget (FU)

Mail til alle medlemmer: maarsletfu@gmail.com

Lederen
Af Hans Petersen 
tidl. chefredaktør hos Aarhus Stiftstidende

Lad os få flagalleen vakt til live

Formand: Anders Kjær Langballevænget 111 tlf. 23 3 8 21 72

Næstformand: Jens Thomsen Tranbjerggårdsvej 20 tlf. 20 43 77 12
FU-Medlem /
sekretær: Thorkild T. Clausen Nymarks Allé 42 tlf. 50 98 69 88

FU-Medlem: Anette Poulsen Nymarksallé 128 tlf. 29 20 96 34

FU-Medlem: Pernille B. Fast Præstegårdsvej 15 tlf. 51 22  85 41

FU-Medlem: Poul H. Poulsen Hørretløkken 48 tlf. 28 11 65 36

FU-Medlem: Finn Larsen Langballevænget 92 tlf. 40 85 95 00

Suppleant Kenneth Mansgaard Frøkærparken 70 tlf. 61 68  69 50

Der kan høre mange forskellige ideer, udspil og traditioner til at være et lille 
bysamfund med sin egen identitet. Mårslet har fået mange nye beboere de se-
nere år, men byen har gode traditioner, som er værd at holde i hævd til glæde 
for både gamle og nye borgere. En af dem er byens flagalle.
 
Siden begyndelsen af 1980’erne har den fungeret og skabt liv og glæde over 
nationale flagdage, fødselsdage, sølvbryllupper, konfirmationer og andre mær-
kedage.  Lige nu er den gået lidt i stå, og det er synd.

I mange år har forskellige borgere påtaget sig opgaven med at sætte de cirka 
70 flag op langs byens veje, når der var noget at fejre. For et års tid siden stop-
pede de seneste, der havde påtaget sig ansvaret. Så nu er der langt mellem de 
rød-hvide dage.

Behjertede sjæle har dog påtaget sig opgaven ved tre dage med konfirmatio-
ner og en enkelt fødselsdag for en af byens ældre borgere sidste år.

Men folk, der vil påtage sig opgaven fast, er savnet lige nu.

Der er 1000 kroner at tjene hver gang, og det tager mindre end en time at sæt-
te flagene op og mindre end en time at tage dem ned. Stængerne ligger fast på 
den trailer, der bruges til opgaven. Så det kræver bare en bil med trækkrog og 
så nogle folk til at sætte stængerne i hullerne langs vejkanterne og flagene på 
stængerne.

Det kunne være en oplagt opgave for spejdere eller skoleklasser, der vil samle 
ind til en tur eller andre aktiviteter. Den løsning har været nævnt før, men det 
er aldrig blevet virkelighed. Bedre er det derfor måske, hvis to-tre-fire familier 
slår sig sammen og fordeler opgaven mellem sig.

Der er 17 nationale flagdage i Danmark, hvor alleen skal være i funktion. Dertil 
kommer konfirmationsdage - cirka tre om året. Oven i det kommer de dage, 
hvor private ønsker alleen sat op til private festdage. Det vil pynte på byen at 
finde en løsning.
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En kommentar til lederen i juli/augustnummeret under overskriften ”Vi vil selv bestemme, hvad vi vil bo i og 
hvor”

Mårslet og omegn er et dejligt sted på jorden, og jeg forstår godt, at folk gerne vil flytte hertil, men hvorfor er Mårslet så 
attraktiv? Hvorfor flytter folk til Mårslet? Selv om det er dyrt!!

I forbindelse med arbejdet på Helhedsplan for Mårslet, en vision for byen, var det tydeligt, at naturen omkring Mårslet 
er højt prioriteret og én af de væsentlige årsager til, at folk flytter hertil. Og det er vigtigt at kunne komme derud uden at 
skulle starte bilen.

Jo mere byen bliver udbygget, desto længere får nogle folk ud til naturen. Min vej til Vilhelmsborg er ikke blevet læn-
gere, men da jeg flyttede herud var der marker på den anden side af Byparken ved Den Store Sten. Der var rådyr, harer, 
ræve, fasaner og agerhøns m.m. Med Nymarks Allé og senere Giber Omfartsvej, er naturen trængt endnu længere ud 
eller helt væk.

Man kan sige, at for hver ny udstykning til nye borgere forringes vilkårene for i hvert fald nogen af dem, der allerede 
bor i byen, og som flyttede herud på grund af nærheden til naturen.  Ikke at vi ikke under tilflyttere alt godt, men vi skal 
finde en balance, og der findes andre muligheder som fx barmarksbyer.

Det er vigtigt, at vi har diskussion om, hvad vi vil med Mårslet, oplandet og omgivelserne her. Hvad kan infrastrukturen 
holde til? Hvor mange mennesker kan byen rumme. Har vi institutioner nok? Hvor meget større kan/må skolen blive? 
Hvad med de ældre? Vi bliver også flere og flere. Hvad med boliger og aktiviteter til dem?

Jeg synes ikke, at byens vækst er så ligetil en sag, som jeg opfattede lederen i juli/august-nummeret. 

Emma Søe
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I uge 27 skulle jeg i Mårslet Apoteksudsalg, og blev mødt 
af et skilt på døren hvor der stod at de holdt sommerferie 
og var tilbage i uge 32.

Hold da op tænkte jeg, det var da noget af en sommerferie 
og jeg blev lidt studs. Det var da for dårligt at de ikke hav-
de mulighed for at bemande apoteksudsalget før uge 32.

Så sker der det at man i denne uge kan læse på Mårslet og 
Omegns opslagstavle på Facebook, at apoteksudsalget slet 
ikke åbner igen!!!

Hvad skete der så lige der – øv tænkte jeg – det kan da 
vist ikke være rigtigt. Jeg flyttede til Mårslet i 1973, og lige 
siden har der været apoteksudsalg i Mårslet.

Det første sted som jeg husker med apoteksudsalg var 
dengang Justesen havde til huse der hvor musikforretnin-
gen er i dag. Dengang var der nok ca. 1.500 Mårslettere.

Siden da har der været apoteksudsalg med kortere og læn-
gere åbningstider i forbindelse med Superbrugsen. Senest 
med åbningstid på hverdage fra kl. 9 til kl. 17.30.

Tidligere var der kortere åbningstider, men åben hver dag, 
så man havde mulighed for at hente sin medicin i Mårslet.
Vi er nu ca. 6.000 Mårslettere, og så lukker apoteksudsal-
get lige pludselig. Hvad mon forklaringen er?

Er huslejen sat op efter de er rykket ind i de nye lokaler 
– eller har man haft besvær med at besætte de mange 

åbningstimer? 
Ja spørgsmålene er mange.

I Beder og Malling har de apoteksudsalg fra Odder Apotek, 
og i Kridthøj er det Skanderborg Apotek der lejer sig ind – 
hvordan mon det kan lade sig gøre der, når det åbenbart 
ikke kan lade sig gøre i Mårslet?

Jeg vil næsten kalde det en borgerpligt for Superbrugsen 
Mårslet som er medlemsejet at finde en løsning så vi får 
åbnet et apoteksudsalg igen.

Det skaffer også kunder til Superbrugsen, når folk skal 
hente deres medicin, så foretager de nok også deres ind-
køb i Superbrugsen i stedet for at køre i Rema.

Superbrugsen stiller gerne lokaler til rådighed for udle-
vering af pakker fra både Post Nord og GLS. Det giver da 
også mersalg i butikken når kunderne alligevel er der, men 
det optager også meget personale og plads, men det er 
måske mere rentabelt – ja hvad ved jeg – spørgsmålene er 
mange.

Jeg vil bede om at Superbrugsens bestyrelse sætter sig 
sammen og finder ud af at få etableret et apoteksudsalg i 
Mårslet igen

På forhånd tak

PS! Dette er også sendt til Superbrugsens Bestyrelse

Mårslet Apoteksudsalg
Af Mona Dybvad

Kære Mona Dybvad

Som svar på din henvendelse til Brugsens bestyrelse, skal 
jeg herved forsøge at komme med et svar til dig.

Der skal ikke herske nogen tvivl om, at Brugsuddeler 
Troels Laursen og Brugsens samlede bestyrelse begræ-
der lukningen af Mårslet Apoteksudsalg.

Det er ikke længere siden end Brugsens ombygninge for 
2 år siden , at vi byggede lokaler til apoteket efter deres 
eget ønske om indretning og plads m.v.

Når det så er sagt, kan man undre sig over 6000 borgere 
ikke kan berettige til et apoteksudsalg i byen. Iflg. det jeg 
har hørt, så er problemet mangel på  uddannet persona-
le,, som det i dag kræves for at kunne betjene butikken.

Vi har også set på huslejen, og den vælter ikke projektet.

Brugsen har ingen forpligtelser over for Apoteket og 

vi kan ikke blande os i deres beslutninger om at lukke 
udsalget. vi kan begræde det, men det hjælper nok ikke 
stort.

Til gengæld har vi på et bestyrelsesmøde besluttet at ud-
vide sortimentet med en basis pakke af håndkøbsudsalg, 
så borgerne fremadrettet kan købe noget medicin.

Vi er også ved at se på, om vi kan håndtere udlevering af 
receptpligtigt medicin

Vi har også forhørt os hos apotekerne i nabobyerne, 
uden det har givet resultat.

Venlig hilsen

Mårslet Brugsforening

Per Enevoldsen
formand   
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Mårslet har en funklende ny flagallé, efter at Danmarks-
samfundet har været så generøst at forære byen 30 nye 
flag
.
Det skete på Aarhus Rådhus ved den uddeling, som or-
ganisationen har én gang om året – på Valdemarsdag 15. 
juni. Her fik Per Enevoldsen fra Mårslet Egnsarkiv flagene 
overrakt af Aarhus’ viceborgmester Anette Poulsen, der i 
øvrigt bor i Mårslet.

”Med de 30 nye flag har vi på et års tid fået udskiftet 
samtlige 70 flag, som hører til alleen,” siger Per Ene-
voldsen, der har været medansvarlig for flagalleen i mange 
år.

Den var i brug første gang i 1985 og blev skabt på initiativ 
af Fællesrådets formand John Quvang Knudsen og dets 
kasserer Svend Aage Blak. De samlede penge ind ved 
offentlige arrangementer, for eksempel Grundlovsfesten, 
og med yderligere penge fra fonden efter Mårslet Sogns 
Spare- og Laanekasse blev projektet gennemført. 60.000 
kroner kom derfra, Danmarkssamfundet leverede flagene, 
og så blev hullerne i vejsiderne lavet.

Med enkelte overspring har flagalleen været i funktion 
siden, men lige nu kniber det. De familier, der de senere 
år har været sammen om opgaven med at rejse alleen, er 
holdt op. Så nu gælder det om at finde nogle nye, der vil 

påtage sig opgaven.

Det er et år siden, familierne holdt op. Enkelte gange 
siden – til konfirmationerne og en ældre borgers fødsels-
dag – har Per Enevoldsen i år taget opgaven på sig og hejst 
flagene.

Betalingen pr. gang er 1000 kroner. Arbejdet varer cirka tre 
kvarter med at sætte op og tre kvarter med at tage ned. 
Det kræver en bil med trækkrog. Stængerne ligger fast på 
den trailer, som er købt til opgaven. 

”Der er 70 huller til stænger, men vi vil lave flere, så 
flagalleen når op til rundkørslen ved Tandervej-Nymarks 
Allé. Lige nu slutter den ved den tidligere endestation for 
bussen på Tandervej,” siger Per Enevoldsen.

Flagene er normalt sat op på de 17 nationale flagdage og 
konfirmationer samt mod egenbetaling ved fødselsdage, 
sølvbryllupper og andre festlige lejligheder.

Er du, din forening eller organisation interesseret i at over-
tage hvervet, bedes du kontakte Jens Thomsen eller Poul 
H. Poulsen, fra Fællesrådets forretningsudvalg. 

Mobil 20437712 / 28116536 eller mail maarsletfu@gmail.
com

Flagalleen udvides, men ingen vil sætte den op
Helt nye flag på stængerne – alle 70 er skiftet ud inden for et år. 

Af Hans Petersen

Er du, din forening eller organi-
sation interesseret i at overtage 

hvervet, bedes du kontakte:

Jens Thomsen eller Poul H. 
Poulsen fra Fællesrådets forret-

ningsudvalg. 

Mobil 20437712 / 28116536 

eller mail 
maarsletfu@gmail.com

Da Mårslet fik nye flag til alleen. På Aar-
hus Rådhus overrækker viceborgmester 
Anette Poulsen gaven til Per Enevoldsen 
ved Danmarkssamfundets fest på Valde-
marsdag 15. juni. 
Privatfoto
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Fælles Fritid – din lokale dag- og aftenskole i Beder, 
Malling, Mårslet, Tranbjerg og Solbjerg

 Efterårsprogram 2022

”Jeg kan med glæde fortælle, at Fælles Fritid 
fusionere med Grønløkke Aftenskole”, siger 
Birgit Christensen, skoleleder ved dag- og 
aftenskolen Fælles Fritid. ”Grønløkke Aften-
skoles tidligere skoleleder Henny ønskede at 
netop vi skulle overtage den aftenskole, hun 
har ledet med stort engagement i 40 år.”

”Jeg ser det som en stor chance for at udvikle 
folkeoplysningen i det lokale område, syd for 
Århus. Fra efteråret har vi hold i både Beder, 
Malling, Mårslet, Tranbjerg og Solbjerg,” siger 
Birgit. 

”Det har været vigtigt for mig, at alle kursister 
fra begge aftenskoler kan fortsætte på sam-
me hold, og at alle undervisere kan fortsæt-

te. Jeg mener, det er en styrke, at vi fremover 
råder over flere lærerkræfter og lokaler, så 
vi kan tilbyde et endnu bredere udvalg af 
kurser i område syd.”

Birgit fortsætter: ”Når kursisterne besøger 
Fælles Fritids hjemmeside for at tilmelde 
sig deres hold, vil de opdage at aftenskolen 
nu udbyder mange flere spændende kurser. 
Fælles Fritid tilbyder kreative kurser som 
maleri, syning og pileflet, og nu får vi også 
madlavning, glasfusing og porcelænsmaling. 
Fælles Fritids meget brede vifte af bevægel-
seshold, der spænder over yoga, pilates og qi 
gong er yderligere blevet beriget med triyo-
ga. I Beder-Malling-området har vi blandt 

andet daghold i historie og litteratur. Vi har et 
big band, vestafrikansk dans og forhåbentlig 
kommer square- 
dance i gang igen til efteråret efter en lang 
coronanedlukning.”

Birgit afslutter med at fortælle, at Fælles 
Fritid er en 50 år gammel, velfungerende 
aftenskole. ”Tilmelding foregår sædvanligvis 
på Fælles Fritids hjemmeside med online 
betaling. Men vi tilbyder hjælp til de kursister, 
der ikke benytter  
sig af en pc.”

Telefontid man og ons kl. 14-16 på 52243626 
Se flere kurser på 
www.fællesfritid.dk

Fælles Fritid overtager Grønløkke Aftenskole til efterårssæsonen

TRIYOGA
Vilhelmsborg  
TRIYOGA er en dynmisk, meget 
dybdevirkende og mindful 
yogaform – og er for dig, der 
ønsker at gøre noget aktivt 
for at opnå fysisk og mentalt 
velvære. 
Der er få ledige pladser

48 lek. 24 gange   
Kr. 1680/1440*
Vilhelmborg  Birgitte Eichild Schmidt 
Start uge 34 Tirsdag 15.45-17.15 
 Tirsdag 17.15-18.45 
 Tirsdag 19.00-20.30 
 Torsdag 8.15-9.45 
 Torsdag 17.15-18.45

BILLEDKUNST BARN/VOKSEN
En weekend hvor  
børn og voksne kan være 
sammen i et  
kreativt værksted 
Hver dag vil der være et op-
læg, gennemgang af materi-
aler og vejledning - derefter 
skal der klippes, klistres, limes, 
males, tegnes og eksperimen-
teres. Vi arbejder ofte med samme emne begge dage, men med 
forskellige metoder og materialer. 

16 lek. 2 weekender Kr. 740/660*   
Jordbrugets Udd. center, Beder Tina Kjer 
D. 8. + 9. oktober og Lørdag og Søndag 10.00-13.30 
D. 4. + 5. november  Lørdag og Søndag 10.00-13.30 

Vi har fokus på større krops-
bevidsthed, mulighed for øget 
bevægelsesfrihed og velvære i 
krop og sind. I et trygt miljø  
vil jeg guide dig igennem 
yogaøvelser og afspænding. 
- Yoga til dig, der vil forbedre 
din balance, smidighed og 
styrke.
- Yoga er for dig der ønsker at 
slippe spændingerne i kroppen og trække vejret dybere. 

27 lek. 16 gange   Kr. 880/745* 
Eskegården, Beder Trine Elefsen Kusk  
Start uge 36 Mandag 16.00-17.15 
 Mandag 17.30-18.45

YOGA FOR ALLE
BILLEDKUNST BØRN

Har du lyst til at mødes med 
andre i et fælles-skab og 
fordybe dig i at skabe, lave 
kunst og være kreativ, så er 
dette kursus lige noget for 
dig. 
Her kan du prøve og afprøve 
dine idéer og få inspiration 
og vejledning. 
I løbet af sæsonen kommer du til at arbejde med forskellige 
materialer og teknikker inden for tegning, maleri, grafik, keramik 
og rumlig form.

22 lek. 11 gange Kr. 940  
Jordbrugets Udd. center, Beder           Tina Kjer                     Start uge 34 
Alder 10-14           Tirsdag 16.00-17.30  
Alder 7-11           Torsdag 16.00-17.30 
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Onsdag den 6. april startede Lars Petersen som ny 
købmand i REMA 1000 på Mårslet Byvej 28 i Mår-
slet. Her overtog han butikken efter afgående køb-
mand Lars Christensen. 

35-årige Lars Petersen overtog nøglerne til REMA 1000 på 
Mårslet Byvej 28 i Mårslet den 6. april i år, og blev derfor 
ny købmand i butikken efter afgående købmand Lars Chri-
stensen. 

Den nye købmand er startet i butikken i Mårslet med næ-
sten 12 års erfaring fra REMA 1000, hvor han blandt andet 
har været købmand i REMA 1000 i Skåde fra 2015-2019. 
Derefter har han været to år i Sverige, og i 2021 vendte 
han tilbage til REMA 1000. I en periode på ca. seks måne-
der har han hjulpet med driften i REMA 1000 på Frederiks 
Allé i Aarhus, og i april vendte han tilbage til igen at stå i 
spidsen for sin egen butik: 

”Jeg har glædet mig rigtig meget til at blive købmand igen. 
Mårslet er en fantastisk by, og jeg ser frem til – sammen 
med hele mit hold af medarbejdere i butikken – at gøre 
vores butik til det foretrukne indkøbssted. Vi har en fælles 
ambition og vision om at skabe en butik, som kunderne 
kan have tillid til, og hvor de kan få de varer, de har brug 
for til lave priser,” fortæller Lars Petersen.

Lars Petersen har overtaget butikken efter Lars Christen-
sen, som er glad for den tid, han har været købmand i 

REMA 1000 i Mårslet: 
”For mig har det været en rigtig god tid som købmand i 
REMA 1000 i Mårslet, og jeg vil gerne bruge anledningen 
her til at takke både kunder og medarbejdere. Nu skal jeg 
prøve noget nyt, og jeg er glad for og helt tryg ved at kun-
ne give stafetten videre til Lars,” siger han.

Udover at arbejde videre på det, som den afgående køb-
mand har bygget op i sin tid i butikken, vil Lars Petersen 
fokusere særligt på frisk frugt og grønt samt kød, fisk og 
pålæg, men først og fremmest er fokus på at sørge for den 
gode stemning og atmosfære: 

”Jeg går til opgaven med stor ydmyghed og er meget glad 
for at kunne bygge videre på det gode fundament, som 
Lars har bygget op i butikken. Jeg har glædet mig meget 
til at komme i gang med arbejdet i butikken og ikke mindst 
til at møde alle kunderne og lære dem at kende. Jeg synes, 
de første to måneder har været rigtig gode, og jeg vil – i 
fællesskab med hele teamet i butikken – gøre alt, hvad vi 
kan for fortsat at sikre en positiv og samtidig seriøs tone 
med et højt serviceniveau hver dag,” siger han.

Privat bor Lars Petersen i Stavtrup med sin hustru Katrine 
og parrets to børn, Aya og Asta på henholdsvis 4 og 1 år.

REMA 1000 på Mårslet Byvej 28 har fået ny købmand. 
Butikkens åbningstider er 8.00-21.00 alle ugens dage.

Lars afløser Lars som købmand i REMA 1000 i Mårslet

Mårslet Byvej 28 • Mårslet

ÅBENT  
ALLE   
DAGE  8-21

Købmand  
Lars Petersen

Skal der være fest 
- så hold den i

Mårslet 
Borgerhus

Banevej 2, 8320 Mårslet

Henvendelse om leje sker 
via borgethusets hjemmeside 

 
www.borgerhus.dk

Indlæg til næste blad sendes til indlaeg@maarslet-bladet.dk
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KLIPPERIET 
Tlf: 8629 4949

Tranbjerg Hovedgade 3, 8310 Tranbjerg

 

Tlf. 24 24 72 54   kontakt@simonlindgreen.dk 
www.simonlindgreen.dk 

 

Blomster   -   Brugskunst
Bestil blomster ved din lokale blomsterhandler

Vi er trådt ud af kædesamarbejde for at få bedre tid til at servicere vores lokale kunder, så fremadrettet opfor-
drer vi til at bestille på telefon eller e-mail og meget snart igen på hjemmesiden vidunderknolden.dk

Vidunderknolden 
Center Syd 

Kirketorvet 6b st24
8310 Tranbjerg 

butik@vidunderknolden.dk                     *                              Telefon   86 290411
   

Bliv set - annoncér i Mårslet Bladet
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I Skolespiren møder de små børn nye venner og får trænet krop 
og sjæl.

Skolespiren er en ny opfindelse, som er kommet til Mårslet. Den 
handler om at give børn bedre forudsætninger for at håndtere 
skiftet fra børnehave til skolegang gennem leg og bevægelse i 
naturen. 

Det er et projekt fra DGI Østjylland, som TMG’s foreningsudvik-
ler Pernille Bechsgaard Fast er blevet uddannet i, og klubben har 
fået økonomisk støtte til det gennem DGI Østjylland. 

”Det er i god tråd med den tilgang, vi har til at lave idræt i 
dagtimerne for børnehaver. Børnene skaber nye venskaber i 
fællesskaber på tværs af de børn, de skal starte i skole med. 
Samtidig får naturens omgivelser alle sanser i spil,” siger Pernille 
Bechsgaard Fast.

Deltage kan storbørnsgrupperne i Mårslets børnehaver, og det 
foregår i børnehavetiden. 

En social fordel
”Vi kan se, at de børn, som dyrker en fritidsaktivitet, har en soci-
al fordel, når de begynder i skole. Derfor tilbyder TMG skolespi-
ren til skolestarterne. Vi har tre børnehaver med: Græsbakken, 
Mirabellen og Skovbørnehuset,” siger Pernille Bechsgaard Fast.

Hun oplyser, at der er 48 børn og til dem to instruktører og otte 
pædagoger.

”Der er fart på, men det sker i rolige rammer, hvor børnene får 
lov at udforske området,” siger TMG’s foreningsudvikler, der er 
instruktør sammen med Dorthe Jakobsen.

Aktiviteterne foregår ved petanque-banerne bag Multihallen i al 
slags vejr, og alt er gratis for børnene.

Åben skole
Det er et led i skoleprojektet Åben skole og skal også vise, hvad 
TMG underviser i. 

”Vi regner med, at det vil give 20 nye medlemmer,” siger Pernille 
Bechsgaard Fast.

Pædagog Kirsten Margrethe Duus fra Græsbakken siger, at det 
har været enormt inspirerende at være med i Skolespirerne.

”Vi prøver noget uden for børnehavens rammer med inspirerede 
leg og bevægelse i naturen. Børnene har kunnet møde andre 
børnehaver og danne relation til dem, de skal starte i skole med. 
Alle har nydt at være med, og som børnehave har vi fået inspi-
ration med hjem, til lege udenfor med naturen som rekvisitter,” 
siger hun.

Her får de nye skolebørn nye venskaber og alle sanser i spil
Af Hans Petersen

Pædagog Kirsten Margrethe Duus fra Græsbakken 
med Emma, Karl, Ida-Marie og Emilie, som alle 
har været med i Skolespirerne. Privatfoto

Børnene folder sig ud. Her er det Karl og 
Theodor, som morer sig. Privatfoto

Pernille Bechsgaard Fast er foreningsudvikler i 
TMG. Privatfoto

Området ved 
petanquebanen er 
lettere kuperet og 
giver mange mulig-
heder for udfoldel-
ser. Her arbejder 
instruktør Dorthe 
Jacobsen (i forgrun-
den) med børnene. 
Privatfoto
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Vi er Mårslet’s mest
sælgende ejendomsmægler.

58

36

451010
danbolig 

Beder
Anden lokal

mægler
Anden lokal

mægler
Anden lokal

mægler
Anden lokal

mægler
Anden lokal

mægler

Tør du lade være 
med at spørge os, 
hvis du skal sælge 

din bolig?

*Kilde: boligsiden.dk pr. 01.09.2021

danbolig Beder
Kirkebakken 22

8330 Beder
Tlf. 86 93 65 66

www.danbolig.dk/beder

Kontakt danbolig Beder på tlf. 86 93 65 66 
og få en gratis og uforpligtende salgsvurdering.

danbolig.dk ’’

Alle boligtyper inkl. projektsalg solgt i Mårslet de seneste 12 måneder*
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TMG

TMG Sport åbner igen i år, for Bedste Tummel, Krea og 
Hygge. Nu kan I få en kvalitetstime som bedsteforælder og 
børnebørn, hvor vi åbner hallen og ruller mange forskelli-
ge aktiviteter og lege ud. Efterfølgende kan man i fælles-
rummet lave kreative ting og nyde en kop kaffe, vand eller 
noget frugt. Kom og vær med i dette unikke fællesskab, 
hvor det kan være dine børnebørn I tager med eller du er 
måske bonusbedste for et barn i byen, du kan tage med. 
Her kan I sammen tumle, hygge og være kreativ med os. 
Ganske enkelt: Få kvalitetstid sammen og lade mor og far 
blive hjemme ☺

Vi åbner dette hold med et interval på 14 dage, hver tors-
dag kl. 14.30-16.00 i lige uger med opstart d. 15/9 og slut 
d. 30/3.

Opstart dato: 8/9 2022
Afslutnings dato: 24/7 2023

Tid: torsdag kl. 14.30-16.00

Sted: Mårslet Multihal

Tilmelding og info: http://www.tmgsport.dk/sportsgrene/
sport/tilmelding

Pris: 475 kr per senior. Rabat på 100 kr, hvis du går på an-
dre senior tilbud under TMG SPORT (Aktiv mandag, SANS, 
Naturtræning, SMART træning/Pilates/Udstrækning eller 
Pickleball). 

Instruktør og frivillig: Ane Nederby, Bente Seerup og Hilda 
Haas

Aldersgruppe: senior: ca. 60+

Aldersgruppe: børn: 4-10 år

Program:
Let opvarmning
Aktiviteter: Tarzan bane, Badminton med variationer, 
Boldbad leg, new age curling, pickelball med variationer, 
floorball, boldspil i mange variationer, ærtepose skydning 
til måls, hulaop lege.
Efterfølgende kan man fordybe sig i kreativitet i fællesrum-
met, hvor Bente står klar til at instruere. Vi har MultiHal-
len en time fra kl. 14.30-15.30, og trækker op i fællesrum-
met til kreativitet fra kl. 15.30-16.00.

Vi håber at se Jer på dette unikke hold☺

For yderligere info kontakt: Pernille Bechsgaard Fast,   
pernille.bechsgaard@dgi.dk eller 5122 8541

Mvh
Bente, Ane, Hilda og TMG SPORT

Bedste tummel, krea og hygge
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TMG

Kom og vær med til høvdingebold hos TMG i efter-
året, for kvinder og se om du ikke også bliver bidt af 
holdsporten, som ikke kræver mange års erfaring. Vi 
garanterer sved  på panden💦 og masser af grin☺. 

• Tid: torsdag kl. 20-21, Sæson 15/9-15/12 2022, 
vi planlægger også en forårssæson.

• Sted: Gymnastiksalen, Mårslet Skole
• Instruktør: Nanna Fisker og Sarah Henriksen
• Pris: 300 kr
• Antal på holdet: 24
• Målgruppe: kvinder i alderen 25+
• Tilmelding: http://www.tmgsport.dk/sportsgre-

ne/sport/tilmelding

Vi håber at se dig.

Mvh
Nanna, Sarah og TMG Sport

Kom og prøv høvdingebold for 
kvinder

Kom og prøv dette nye spændende hold SMART Tra-
ining/ Pilates/ udstrækning som endnu en udvidelse 
af TMG Sports’ seniormiljø. SMART træning er træ-
ning af hjernen via fysiske øvelser. Lær at udfordre og 
stimulere din hukommelse og koncentration samtidig 
med at du træner koordination, balance og motorik. 
Formålet med SMART Træning er at udfordre hjernen 
og udnytte dens potentiale. Alt dette kombineres 
med et roligt samspil af Pilates eller Udstrækning, for 
at holde hele kroppen i gang og afspændt.

• Opstart: tirsdage den 13. september 
• Tidspunkt: kl. 9.30-10.30
• Sted: Mårslet Multihal, sal B. 
• Sæson: Efterår: 13/9-20/12 2022
• Instruktør: Ane Nederby.
• Tilmelding: http://www.tmgsport.dk/sportsgre-

ne/sport/tilmelding
• Pris: 375 kr. Rabat på 100 kr, hvis du går på andre 

senior tilbud under TMG SPORT (Aktiv mandag, 
SANS, Naturtræning, Bedste Tummel eller Pickle-
ball). 

For mere info kontakt: Pernille på mobil 51228541

Vi håber og se dig på holdet

Mvh
Ane og TMG SPORT.

SMART træning /Pilates/udstræk-
ning
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TMG

Kom og prøv dette nye spændende hold SANS under 
TMG SPORT, som en del af de nye hold vi udvider 
med i seniormiljøet. SANS – sang  og dans, under: 
hold hjernen i gang er en blanding af at danse og syn-
ge sammen på et hold. Når der arbejdes med rytmer 
og sang kommer de fleste af vores sanser grundigt i 
spil, hvilket er særligt hjernestimulerende. SANS er 
derfor det sidste skud på stammen af Hold Hjernen 
Frisk-aktiviteter, der udbydes i hele landet og nu i 
TMG SPORT.

Du behøver på ingen måde at være ”verdensmester” 
i at danse eller synge for at være med til SANS. Det er 
netop, når du øver dig, at hjernen kommer rigtigt på 
arbejde og vedligeholdes. Samtidig lægges der stor 
vægt på, at det skal være sjovt at være med og vi skal 
gå glade fra SANS-træning med fornyet energi, selv-
om vi har været fysisk aktive.

• Opstart: torsdag den 15. september 
• Tidspunkt: kl. 9.30-10.30
• Sted: Mårslet Multihal, sal A. 
• Sæson: 15/9-15/12 2022.
• Instruktør: Hanne Fahl.
• Tilmelding: http://www.tmgsport.dk/sportsgre-

ne/sport/tilmelding
• Pris: 375 kr. Rabat på 100 kr, hvis du går på andre 

senior tilbud under TMG SPORT (Aktiv mandag, 
SMART/pilates/udstrækning, Naturtræning, Bed-
ste Tummel eller Pickleball). 

For mere info kontakt: Hanne på mobil 60320436

Vi håber og se dig på holdet
Mvh

Hanne og TMG SPORT.

SANS - sang og dans
Kom og prøv dette uformelle og sjove hold Pick-
leball, som endnu en udvidelse af TMG Sports’ 
seniormiljø. Pickleball er en krydsning mellem 
tennis, badminton og bordtennis. Det er et sjovt 
og anderledes spil hvor alle kan være med og det 
ikke kræver nogle specielle forudsætninger, blot 
lysten til at spille spillet og have det sjovt. Spillet 
er godt til seniorer da det er skånsomt for led og 
kan skaleres efter formåen. Holdet udbydes som 
ekstra træning til dit nuværende hold, hvor vi har 
2 tovholdere på, som sætter spillet i gang og giver 
en let introduktion til regler og selve spillet.

• Opstart: torsdag den 15. september 
• Tidspunkt: kl. 10.30-11.30
• Sted: Mårslet Multihal. 
• Sæson: Efterår: 15/9-15/12 2022
• Tovholdere: Vera Larsen og Birte Johansen
• Tilmelding: http://www.tmgsport.dk/sports-

grene/sport/tilmelding
• Pris: 275 kr. Rabat på 100 kr, hvis du går på 

andre senior tilbud under TMG SPORT (Aktiv 
mandag, SANS, Naturtræning, Bedste Tummel 
eller SMART træning/ Pilates/Udstrækning). 

For mere info kontakt: Pernille på mobil 51228541

Vi håber og se dig på holdet
Mvh

Vera, Birte og TMG SPORT.

Pickleball
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TMG

Et nyt tilbud fra TMG hedder Naturtræning.
 
Med dette spændende motionstilbud bliver det lettere at kom-
me ud og være aktiv i naturen, som meget tyder på er sund-
hedsfremmende, afstressende og har gavnlig effekt på vores 
livskvalitet. 

Kom med ud hvor der er højt til loftet, få røde kinder, frisk luft 
under vingerne og mere energi til din hverdag. Med de mange 
muligheder naturen tilbyder via underlag, terræn, årstider, vejr-
lig, naturlige ’rekvisitter’ og sanseindtryk instruerer jeg/Bente i 
forskellige øvelser og aktiviteter med fokus på balance, styrke, 
puls, relationer, leg og sanser. Vi kommer omkring både krop, 
sind og smilebånd :o)

TMG Naturtræning er hensyntagende træning og henvender sig 
til alle fra 60 år og opefter. Du skal have lyst til at bevæge sig i 
det fri, hvor jeg vil tilpasses øvelser og aktiviter efter den enkel-
tes niveau. Naturtræning henvender sig også til dig, hvis du har 
eller i risiko for f.eks. stress, angst eller depression eller har en 
langvarig fysisk sygdom som f.eks. Diabetes eller Gigt. Kom med 
og mærk suset fra motion og velvære i det fri - vi konkurrerer 
mest med os selv mens vi har det sjovt med hinanden.

Praktisk info:
• Husk: solidt fodtøj og påklædning efter vejret, som du kan 

bevæge dig i.
• Opstart: tirsdag den 16. august 
• Tidspunkt: kl 14, varer ca en time
• Sted: foregår i skovene ved Vilhelmsborg. Nøjagtig møde-

sted oplyses senere. 
• Sæson: uge 33 til uge 45 (minus uge 39) 12 gange i alt.
• Instruktør: Bente Seerup.
• Pris: 300 kr. Rabat på 100 kr, hvis du går på andre senior 

tilbud under TMG SPORT (Aktiv mandag, SANS, Pickleball, 
Bedste Tummel eller SMART træning/ Pilates/Udstrækning). 

• Tilmelding: http://www.tmgsport.dk/sportsgrene/sport/
tilmelding

Hvis du vil vide mere er du velkommen til at kontakte Bente på 
30564770 - jeg glæder mig rigtig meget til at se dig. 

Mvh.
Bente og TMG SPORT

Naturtræning
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Formand Anders Braagaard 50 88 76 73 tmg.andersbraagaard@gmail.com
Næstformand Jesper Munk 23 46 69 45 jespermunk.dk@gmail.com
Kasserer Gerda Svendsen 40 31 13 79 svendsengerda@gmail.com
FU-medlem Claus Jacobsen 41 72 73 19 krusejacobsen@gmail.com

Badminton Jesper Munk 23 46 69 45 jespermunk.dk@gmail.com
Basketball Jesper Sander 20 64 02 88 jespersanderdk@gmail.com
Cykelmotion Hans Jørgen Jørgensen 20 84 30 72 jorgensenhansjorgen0@gmail.com
Dart Kasper Harboe 25 45 69 03 kasperharboe@gmail.com
Floorball Henrik B. Schau 51 30 88 96 hbs@nykredit.dk
Fodbold Martin Wiborg Serup 50 44 20 75 martinwserup@gmail.com
Gymnastik Christian Korsgaard Bruhn 50 47 91 99 formand@tmggymnastik.com
Håndbold Henrik B. Jensen 40 15 78 67 formand@tmg-haandbold.dk
Motion Erhardt Nielsen 29 22 77 20 erhardt.nielsen@outlook.com
Pétanque John Hansen 60 89 21 10 vandbaekvej17@hotmail.com
Tennis Henrik Breyen formand@tmg-tennis.dk
Volleyball Claus Jacobsen 41 72 73 19 krusejacobsen@gmail.com

Foreningsudvikler Pernille Bechsgaard Fast 51 22 85 41 pernille.bechsgaard@dgi.dk

Forretningsudvalg: 
TMG's Hovedbestyrelse

Afdelingsrepræsentanter: 

Foreningsudvikler: 

Ønsker du at annoncere i Mårslet Bladet
- så skriv til annoncer@maarslet-bladet.dk
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RIESLING WEILBERG
Oliver Zeter Pfalz. Sprød og
mineralsk Erste Lage (GG)
Riesling fra øverste hylde
 

DKK 145

RIESLING VDP. GUTSWEIN
Stefan Winter, Rheinhessen.
93 Point fra James Suckling
og kæmpe kvalitet til prisen  

DKK 85

SAUVIGNON BLANC FUMÉ
Oliver Zeter Pfalz. Stor,
flot, elegant og fadlagret
Sauvignon Blanc. Mineralsk,
tør og topkvalitet-power-vin 
  

DKK 185

PINOT GRIGIO
St. Michael-Eppan Alto Adige
-det minder om Alsace-style,
eller rettere, som de drømmer
om, at kunne lave Pinot Gris
i Alsace. Luksus - bordvin
 
 

DKK 90

PINOT BIANCO (WEISSB.) 
Kurtatsch Alto Adige. Pinot
Bianco fra Südtirol er i
verdensklasse. Bjerg-vine, 
if ever. Koldklimatisk 

DKK 85

CHARDONNAY
Oliver Zeter Pfalz. 
Alt andet end anmassende
Chardonnay-fedme og overmodne
frugter. Balanceret og super
frisk. Tør parfume

DKK 125

G A R A G E N  M Å R S L E T
 

FLEIN SAUVIGNON BLANC
Kurtatsch Alto Adige.
Druesaft. Saftig, vinøs,
frisk og fyldig, trods ingen
alkohol. Nydes iskold 

DKK 85

FREE RUN ROSÉ 
Oliver Zeter Pfalz. Tæske
lækker, tør og læskende
rosé. As good as it gets

DKK 90

LA BELLE ROSE (BOBLER)
Oliver Zeter Pfalz. Pinot
Noir & Syrah, mousserende,
tør med 7g restsukker,
dosage - en glad vin 

DKK 135

SPÄTBURGUNDER ORTSWEIN
Stefan Winter, Rheinhessen,
Dittelsheim. Best Buy i
Rheinhessen lige nu. Kølig
stil i varm årgang, 2018

DKK 225

CYPRÉS DE TOI ROUGE
Fond Cyprés, Languedoc.
Syrah, Grenache og Carignan.
Grillet kød og skildpadder
fra Toms er eminente
ledsagere. Måske friteret

DKK 135
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FREDAG 15-18 & LØRDAG 10–14 
MUSTRUPVEJ 75 · 8320 MÅRSLET 

51518681 · INFO@WINECOLLECTIVE.DK
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Det er blevet september, sommerfe-
rien har for længst fået ben at gå på, 
og forude venter en endeløs række 
af hverdage. Vi er tilbage i hamster-
hjulet. I trædemøllen og i hverda-
gens trummerum og længes måske 
allerede efter feriens frihed og kvali-
tetstid med familien, tid til at invitere 
vennerne på besøg, tid til at lægge 
den terrasse, konen har snakket om 
det sidste halve år – eller hvad det 
nu er, der ofte ikke er meget tid til, 
når den ene dag følger efter den 
anden i den grå hverdag.  

Egentlig er det trist, når hverdagen 
omtales som grå eller med andre 
negativt ladede ord, for det er jo 
trods alt hverdagene, der er flest af. I 
september kan der derfor være god 
brug for at blive mindet om, at hver-
dagen også ”kan noget” – eller som 
Dan Turèll skriver i sit vel nok mest 
kendte digt: 

 

Jeg holder af hverdagen 

Mest af alt holder jeg af hverdagen 

Den langsomme opvågnen til den 
kendte udsigt  

der alligevel ikke er helt så kendt 

Familiens på en gang fortrolige og 
efter søvnens fjernhed fremmede 
ansigter 

Morgenkyssene 

Postens smæld i entréen 

Kaffelugten 

Den rituelle vandring til købmanden 
om hjørnet efter mælk, cigaretter, 

aviser –  

Jeg holder af hverdagen 

Dan Turèll vil have os til at skønne 
på hverdagen. Med sit hyldestdigt 
sætter han ord på den værdi, der 
ligger i at have en hverdag, der er 
nogenlunde fredelig og forudsigelig. 
Med alle dens små rutiner. De små 
glæder og irritationer, der møder os 
på en helt almindelig dag. Der kan 
ligge en enorm tryghed i at vide, at 
man har en hverdag, hvor der er 
ting, der går igen fra den ene dag til 
den næste. For det giver knager at 
hænge livet op på, når nu der er så 
meget andet, der er uforudsigeligt og 
foranderligt. 

Ligesom i kalenderåret har også kir-
keåret sine højdepunkter i form af 
jul, påske og pinse. De ligger samlet 
i perioden fra december til juni, og 
resten af året er der bare almindeli-
ge søndage. Dem kalder man for 
trinitatistiden - eller kirkens hverdag. 

Hver periode i kirkeåret har sin be-
stemte farve, og her i trinitatistiden – 
i hverdagsperioden – er farven ikke 
grå, som man måske kunne forledes 
til at tro, men derimod grøn.  

Grøn for vækst. For liv. Og for mulig-
heder. Tanken er nemlig den, at kir-
keårets højtider, jul, påske og pinse, 
giver brændstof til resten af året. 

Julens glade budskab om Gud, der 
lader sig føde på jord, påskens op-
standelsesbudskab om Jesus, der 
overvinder dødens magt, og pinsens 
budskab om Helligånden, der blæser 
mod og håb i os – disse glade bud-
skaber, som vi har hørt til kirkens 
højtider, er det, der giver liv og 
vækst i trinitatistiden og i kirkens 
hverdage.  

Og det er i grunden mirakuløst, hvor 
lidt der skal til, for at vi får del i alt 
det: Tre håndfulde vand, lidt brød og 
en mundfuld vin. Gennem det får vi 
del i fortællingen om, hvordan det 
guddommelige og det menneskelige 
blander sig på forunderlig vis, og vi 
får del i fortællingen om, hvordan 
Gud er med os, hvor vi står og går.  

Hverdagens små mirakler.  

Det er dem digteren Dan Turèll gør 
os opmærksom på med sin hyldest, 
og vi kan så prøve hver især at øve 
os i at få øje på dem:  

Fuglenes sang, barnets smil og so-
len, der hver morgen står op og ka-
ster sit skin over det almindelige, 
småkedelige liv.  

Hvis vi øver os længe nok, så opda-
ger vi måske, at hverdagen er et 
mirakel.  

Et mirakel fuld af glæde, af liv og af 
vækst.  

 

 

Venlig Hilsen 

Trine B. Nissen  

Mest af alt holder jeg af hverdagen 

KIRKESIDERNE 
MED NYT FRA MÅRSLET KIRKE OG SOGN 
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Kirketiderne 
 

Aktivitetskalender for  
 Kirke, Kirkegård og Sognehus 

 
 

 
Onsdag d. 7. september  

kl. 9.30-12.00 
Frokostpausen i sognehuset 

  
Torsdag d. 8. september 

kl. 15.00-16.00 
Kirkegårdskaffe på kirkegården 

 
Fredag d. 9. september  

kl. 19.00-20.15 
Indre Missions fyraftensmøde  

sognehuset  
 

Mandag d. 12. september 
kl. 9.30-11.00 

Mandagscafeen i sognehuset 
 

Tirsdag d. 13. september  
kl. 14.00-16.00 

Hyggeklubben i sognehuset 
 

Onsdag d. 14. september 
kl. 19.00-22.00 

Menighedsrådsmøde i sognehuset  

 
 

Torsdag d. 15. september 
kl.19.00-20.00 
Snagerinderne 

Koncert  i kirken 
 

Tirsdag d. 20. september 
kl. 14.00-16.00 

Dåbsklud strikkeklub i sognehuset 
 

Onsdag d. 21. september 
kl. 9.30-12.00 

Frokostpausen i sognehuset 
 

Torsdag d. 29. september 
kl. 19.00-20.15 

Fyraftensmøde Indre Mission  
sognehuset 

 
 

Hver uge: 
Børneklubber:  

Mandage kl. 16.15-17.30  
i sognehuset. 

 

Børne-Bamsegudstjeneste  
 
Tag din bamse under armen og kom til   
Børne-Bamsegudstjeneste i Mårslet Kirke!  
 
Onsdag d. 7. september kl.17.00 
 
Vi skal både høre dejlig musik og gode historier, og vores 
præst Signe kommer rundt og siger goddag til alle børn 
og bamser.  
 
Børne– Bamsegudstjenesten er en kort gudstjeneste for 
hele familien, som inddrager børnene gennem musik og 
fortælling.  
 
Efter gudstjenesten går vi sammen til sognehuset,  

 
hvor der bliver mulighed for at købe aftensmad.  
Der kan betales med Mobilepay.  
 
Vi håber at se en 
masse bamser, 
børn og voksne til 
en hyggelig aften. 
  

Med venlig hilsen 
  

Sognepræst,  
Signe K. Høg 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Søndag d. 4. september  
kl.10.00  

12. søndag efter Trinitatis 
Præst: Trine B. Nissen 

 
 

Søndag d. 11. september  
kl. 10.00 

13. søndag efter Trinitatis 
Præst: Signe K. Høg 

 
 

Søndag d. 18. september  
kl. 9.00 

14. søndag efter Trinitatis 
Præst: Trine B. Nissen 

 
 

Søndag d. 25. september  
kl. 10.00 

15. søndag efter Trinitatis 
Præst: Malene Bitsch 
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Koncert med SNAGERINDERNE  
Mårslet Kirke den 15. september 2022 kl.19.00 

Entré 50 kr.  

 
Vokalgruppen ”Snagerinderne” består af 5 mu-
sikuddannede sangerinder.  
 
“Snagerinderne" har igennem de sidste 18 år ud-
viklet et tæt sangfælleskab.  

 

Repertoiret spænder vidt fra pop, blues, folk, 
country til jazz/soul og er en god blanding af  
cover-versioner og egne kompositioner.  
 
 

 
Med nærvær i centrum og gode fortællinger, grin  
og smittende sangglæde vil “Snagerinderne” 
guide publikum igennem en 60 minutters koncert.  
 
Lydbilledet varierer når “Snagerinderne” veksler 
imellem at synge a cappella og akkompagnere 
sig selv på diverse instrumenter.  
 
Snagerinderne er: Cathrine Klit, Dorthe Ander-
sen, Kirstine Birk, Kirstine Skou Rydahl og Sus 
Steensig. 
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Mariehønen 
Mariehønen er legestuen for børn fra 0 år til 0. kl.  
sammen med deres forældre.  
Vi får eftermiddagsmad, synger, hører små fortællinger  
fra Bibelen, leger og laver sjove aktiviteter.  
Vi mødes i sognehuset mandag kl. 16.15 -17.30.  

 
 Vil du vide mere, så kontakt: 
 Jette Kristoffersen, 6084 5520 
 Susanne Lunderskov, 6086 2617 

Lærkereden 
Lærkereden er for alle børn fra 0. kl. til og med 3. kl.  
Vi synger, hører en fortælling fra Bibelen, leger og laver 
mange forskellige aktiviteter. 
Vi mødes i sognehuset mandag kl. 16.15 -17.30. 
 
Vil du vide mere, så kontakt: 
Mette Nørgård Pedersen, 4095 
4529 
Dorthe Bjerge, 3029 2663 

Mandagscafé 
Vi byder alle hjerteligt velkommen  

 
Mandag den 12. september  

kl. 9.30 – 11.00 i sognehuset.  
 

 
Der bydes på frisklavet kaffe, te 
og rundstykker samt en hyggelig 
snak i et uforpligtende samvær 
med andre fra Mårslet sogn. 
- Det er gratis at deltage.   

 
På hjerteligt gensyn 
Ingerlise Wendland  
og Kirsten Cramer 

Børneklubberne hører under Danmarks Folkekirkelige Søndagsskoler.  
Har du lyst at se, om det er noget for dig, er du velkommen til at møde op og 

prøve det eller kontakte en af lederne.  

Frokostpausen 
- et fællesskab for mænd 

 
Onsdag den 7. september 

Onsdag den 21. september 

Vi lægger ud med rundstykker og 
kaffe. Bagefter er der underhold-
ning og frokost. Tilmelding er ikke 
nødvendig, men modtages gerne.  

Velkommen! 
 

Følg med på:  
www.maarslet-kirke.dk/aktiviteter/

aktiviteter-for-voksne/
frokostpausen 

 
På gensyn! 

Knud Lunderskov, 
Tlf. 4011 0175 

Jørgen Brandt Andersen, 
Tlf. 2979 0264 

Hyggeklubben 
Første gang efter sommeren er:  

 
Tirsdag den 13. september kl. 14.00-16.00 

 
Hvor der vil være folkemusik at 

lytte til ved 3 musikere.  
Se omtale senere i bladet.  

 
Vel mødt !  

 
 

Her i Mårslet har vi oprettet en 
sorg- og livsmodsgruppe, der 
henvender sig til sørgende, der 
mangler nogle at dele deres sorg 
med. 

Mødernes indhold er en åben og 
ærlig samtale, hvor man i al for-
trolighed deler sine erfaringer 
med hinanden.  

Håbet er, at samtalen, hyggen og 
det rummelige samvær kan være 
med til at bane vejen for et nyt 
livsmod. 

 
Nuværende gruppe startede op 
den 29. august, da det er en luk-
ket gruppe, er det først muligt at 
deltage i næste gruppe som star-
ter op til januar. Yderligere infor-
mation vil kunne ses på Mårslet 
kirkes hjemmeside samt her i 
Mårslet Bladet når tiden nærmer 
sig. 

 
Har du lyst til at være med, er du 
velkommen til at ringe eller maile 
til Susanne Lauritsen, 2532 4657, 
eller 
Susanne.lauritsen@gmail.com. 

 Sorggruppen i Mårslet Sogn 
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Koncert med Dwight Lamb, Jensen & Bugge  

Hyggeklubben i Mårslet sognehus 
 

Tirsdag den 13. september kl. 14.00-16.00 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

. 

 
 
 
    
      
 

 
 
Kaffe og kage kan 
købes.  

   
      Vel mødt 
   

Dwight Lamb 
- blev født 16. maj 1934 i Iowa, USA 
- har været postbud 
- har været borgmester i 4 perioder 
- har vundet et utal af præmier i amerikanske 
folkemusikkonkurrencer 
- er traditionel violinspillemand med amerikansk 
old-time musik 
- er traditionel dansk spillemand på enradet 
harmonika 
- bliver besøgt af unge folkemusikere fra hele USA 
- er i 2017 udnævnt til dansk rigsspillemand 
- har i 2017 fået den prestigefyldte pris Bess Lomax 
Hawes National Heritage Fellowship (inkl. 20.000 $) 

Historien om bandet kort fortalt: 
Kræn Jerup var den meste kendte vendsysselspille-
mand i midten og slutningen af 1800-tallet.  
Hans søn lærte al musikken, men emigrerede til USA 
og lærte musikken videre til barnebarnet Dwight. 

 
I Danmark har duoen Jensen & Bugge spillet sam-
men siden 2001. De har arbejdet meget med den 
danske traditionelle musik direkte fra gamle spille-
folk.  

Jensen og Bugge mødtes med Dwight og det blev 
starten på et varmt venskab og gennem de sidste 11 
år har duoen og Dwight arbejdet med den danske 
traditionelle musik og turneret sammen. 

 
De har turneret i Danmark og USA hvor de har spillet  
på festivaler, lavet tv-shows samt optrådt i begge 
lande med den vendsysselske spillemandsmusik.  
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Vær med til at fejre høsten i sognehuset 
 

Efter høstgudstjenesten er alle velkomne i sognehuset.  
 
Alle er meget velkomne til at medbringe noget 
hjemmedyrket eller hjemmelavet, som kan pyn-
te kirken og bagefter sælges i minikonfirman-
dernes bod.  
 
 
Salg fra boden foregår i sognehuset efter guds-
tjenesten, og indtjeningen går til Folkekirkens 
Nødhjælps høstindsamling.  

     
  

 
 
I  sognehuset vil der være gratis franske hotdogs, juice og kaffe til alle. 
    
   Vi glæder os til at se jer til en festlig dag.  

 
   Høstgudstjeneste                
 
Mårslet kirke den 2. oktober kl. 10.00 

 
 

         
        Mårslet menighedsråd har ansat en ny gravermedhjælper:  
 
      Anne-Mette Dahl Marcussen. 
 

 Hun er ansat i et flexjob og vil derfor kunne træffes på kirke-
 gården i begrænset omfang og vil også være kirketjenervikar. 
 Vi glæder os til samarbejdet – så derfor et stort  
  VELKOMMEN til Anne-Mette.  
  P.v.a. Mårslets Menighedsråd: 

        Anders Sørensen (Kontaktperson)        

Vær med til at give andre 
af jeres overskud fra ha-
ven. 
Æbler, pærer, løg, blom-
ster, syltetøj, tomater, 
ærter, squash og kartof-
ler  
Vi vil glæde os til at se alt 
forskelligt I kommer med.  
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Kontakt Kirken Kirken er åben 
Mårslet Kirke er normalt åben i 
dagtimerne mandag til fredag kl. 
8.00 - 17.00. Alle er velkomne til at 
nyde roen i det smukke kirkerum. 

Kirkebil 
Til gudstjenester kan ældre og dår-
ligt gående bestille gratis transport, 
der henter i hjemmet. For bestilling 
af kirkebil ring til kirketjeneren se-
nest fredag kl. 8.30 på  
tlf. 8629 8190. 

Mårslet Kirke er på Facebook 
Find os og følg med i Kirkens aktiviteter 

Menighedsråds-
møde 

 
Dato for næste menighedsrådsmøde: 

Onsdag d. 14. september 
kl. 19.00-22.00 

 
 
 
 
 

 
SOGNEPRÆST 
Signe Kølbæk Høg 
Obstrupvej 4 
8320 Mårslet 
Tlf. 8629 0234  
SKH@km.dk 
Fridag: mandag 
 
SOGNEPRÆST 
Trine Bredahl Nissen 
Tlf. 4041 6401 
TBNI@km.dk  
Fridag: mandag  
 
KORDEGN 
Helle Marie Nygaard 
Personregistrering Syd   
Mail: maarslet.sogn@km.dk  
Tlf. 8733 4472  
Telefontid: man- fre: 10.00-13.00 
 
KIRKETJENER  
Gudrun Samsø Jørgensen 
Telefontid kl. 12.00 - 12.30 
Tlf. 8629 8190 
kirketjener@maarslet-kirke.dk 
Fridag: mandag 
 
KIRKE- KULTURMEDARBEJDER 
Lene Nørby  
Tlf. 4022 4076 
kirkekultur@maarslet-kirke.dk 
Fridag: mandag  
 

 
ORGANIST OG KORLEDER 
Kasper Fonnesbæk Andersen 
organist@maarslet-kirke.dk  
Fridag: mandag og tirsdag 
 
KIRKESANGER 
Lisbeth Frandsen  
Tlf. 8614 9718 
l.f@stofanet.dk  
Fridag: mandag 
 
GRAVER 
Anne Marie Dalsgaard Mikkelsen 
Træffes kl. 12.00 - 12.30  
- ellers på kirkegården,  
Ved Kirken 1  
Tlf. 8629 4841 
graver@maarslet-kirke.dk 
 
MENIGHEDSRÅDSFORMAND 
René Lunderskov 
Tlf. 2131 4827  
8105RTL@km.dk 
 
KIRKEVÆRGE 
Poul-Erik Christensen 
Tlf. 4027 3111 
info@murerfirmaet-maarslet.dk    
   

www.maarslet-kirke.dk  
Kalender, nyheder og meget mere  

Torsdag den 8. september  
kl. 15.00-16.00  

 
Der bydes på en kop kaffe og en honningmad den-
ne eftermiddag.  
Så er du på gåtur eller besøg på kirkegården, er du 
velkommen til at kigge forbi til en snak og hygge. 
Det er helt uforpligtende. 
Du finder os ved bord-bænkesættet vest for kirken 
ud mod Obstrupvej. 
Der bliver også mulighed for at se lapidariet og hø-
re om de nye gravstedstyper, men først og frem-
mest er det lille arrangement et tilbud om at mødes 
til hyggeligt samvær.  
 
Vi glæder os til at se jer.     Kirkegårdspersonalet 

   Kirkegårdskaffe 
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Mårslet Sogns Lokalhistoriske Forening og Egnsarkiv 

 

Åbningstider i Mårslet Egnsarkiv  
Tirsdag  den   6. september   kl.19-21 

Onsdag  den 14. september   kl. 16-17.30 

Tirsdag  den 20. september   kl. 19-21 

Onsdag  den 28. september   kl. 16-17.30 
Mårslet Egnsarkiv er normalt åbent hver måned 1. og 3. tirsdag aften  

og 2. og 4. onsdag eftermiddag samt efter aftale.  

Hold øje med hjemmesiden for evt. ændringer. 

www.maarsletarkiv.dk - søg i arkivets samlinger herfra via arkiv.dk 

Facebook: Find os og følg os på siden Mårslet — Lokalhistorie  

Besøg Mårslet Egnsarkiv  
I åbningstiden på Mårslet Egnsarkiv vil 
du møde frivillige arkivmedarbejdere og 
bestyrelsesmedlemmer fra Lokalhisto-
risk Forening.  

Du er altid velkommen til at kontakte 
Egnsarkivet på mail og telefon, hvis du 
vil spørge om noget, aftale et møde eller 
har noget, som du vil aflevere til beva-
ring. Kom også gerne og besøg byens 
arkiv og mærk historiens vingesus. 

Mårslet Egnsarkiv er i kælderen  
på Mårslet Skole.  
Indgang: Ned ad trappen fra P-plads på 
Obstrupvej 9. 
 
Vil du være med i arkivets arbejde, så 
kontakt os meget gerne. Det kan blive 
en meningsfuld fritidsinteresse! 
 
Kontaktoplysninger 
Arkivleder  
Anne Marie Dalsgaard Mikkelsen 
40349838 - maarsletarkiv@gmail.com 

Vær en del af foreningen! 
Hvis du vil vide mere om den fortid, der 
danner baggrund for den nutid - og ikke 
mindst den fremtid, du er en del af, så 
bliv medlem af Mårslet Sogns Lokalhi-
storiske Forening og støt samtidig Mår-
slet Egnsarkiv. 

Medlemskab koster årligt:  

75 kr. for én person  

150 kr. for hele husstanden.  

Indmeldelse kan ske til kasserer  

Poul Enevoldsen, 40409249 eller 
poul.oxvig@gmail.com 

Kommende arrangementer 
for medlemmerne 
Onsdag den 21. september kl. 16.30 
tilbyder vi introduktion til det meget store 
projekt Giber Ringvej, den nye vej fra 
Beder til Bering. Det vil blive med kørsel 
i egne biler og stop ved udvalgte steder 
for eksempel ved nogle af de 16 nye 
broer. Det bliver den øverste ansvarlige 
for hele projektet, Carsten Thomsen, 
som kommer og fortæller om forløbet.  

Se næste side vedr. tilmelding.  

Nyt fra billedsamlingen 
Det er nu muligt at se en unik samling fotografier fra herregården 
Moesgaard, som ikke tidligere har været offentlig tilgængelige. 

I et samarbejde med Moesgaard Museum er fotografierne nu søg-
bare på arkiv.dk - se eksempler her:  

Agnethe Dahl med to hunde i spisestuen 
på Moesgaard 1918. Der optræder hunde 
på en stor del af billederne.  

Forpagter Espen Leth-Espensens søn 
Christian i barnevogn på gårdspladsen 
på Moesgaard ca. 1925. 
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Mårslet Sogns Lokalhistoriske Forening  
inviterer medlemmer af foreningen til en køretur på 
den nye Giber Ringvej inden den officielle åbning. 

Vi kører i egne biler. Samkørsel - så vidt muligt - vil 
være ønskværdigt, for at minimere tidsforbrug ved 
hvert stop. 

Køreturen foregår  

onsdag den 21. september kl. 16.30 

Projektleder Carsten Thomsen vil undervejs fortæl-
le om forløbet på et antal planlagte stop. Der an-
vendes mikrofon og højttaler. 

 

Der vil bl.a. blive fortalt om følgende emner: 

• Vejplanlægning og teknik. 

• Belysning. 

• Hvorfor der ikke er rundkørsler. 

• Håndtering af beskyttet natur og de fremtidi-
ge vilkår. 

• Hensyn til naboer. Tilpasning af projektet, 
hvor det er muligt. 

• Planlægning af stiforløb. Hvorfor er det små 
stykker sti, og hvordan har man tænkt bløde 
trafikanter ind i projektet. 

• Støj, støjsikring, jordhåndtering og grundvan-
det.  

• Oversvømmelse ved Oddervej. Håndtering 
af dræn og vandløb. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

For at komme med på denne tur, skal man være 
medlem af foreningen. 

Tilmelding er nødvendig for at deltage. Navn på 
alle i bilen skal oplyses. 

De tilmeldte vil få nærmere besked på e-mail om 
mødested, som vi ikke kender endnu. 

 

Tilmelding senest den 12. september, med op-
lysning om navn, antal personer i bilen, og jeres   
e-mailadresse til: 

Poul Oxvig Enevoldsen 

e-mail: poul.oxvig@gmail.com 

 

Har man spørgsmål vedr. køreturen, så ring til 
Poul på 4040 9249 

Arrangør: Mårslet Sogns Lokalhistoriske Forening. 

Køretur på Giber Ringvej 

Giber Å flyttet ved Testrup 

Broen over Testrupvej er ved at blive støbt  

Tilkørslen fra Oddervej. Bilerne 
kører på den flyttede Oddervej Fo
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Folkehuset Mårslet.
Aktiviteter i september 2022.

Søndag d. 28.august kl. 11.00.
“ Brunch, bobler og blid Jazz .” Et
Festugearrangement i Folkehuset. Pris 50 kr. incl.
bobler og kaffe.Tilmelding til brunch nødvendig på
Brugerrådets mail eller hos Marianne i køkkenet. ( se
lokalnumre nederst på siden.)

Søndag d. 4. september  kl. 14.00.
Banko. Kaffe og kage: Pris 40 kr.

Onsdag d. 7. september kl. 15.00.
Foredrag om familielivet i Århus i årene 1950 til
1980. Oplæg med efterfølgende dialog om emnet.
Museumsinspektør Kit Bording- Jensen fra Den
gamle By. Kaffe og kage 40 kr.

Onsdag d. 14. september  kl. 17.30.
Månedens Spis-sammen-aften for alle, også
børnefamilier. ( Fremover altid 2. onsdag i den nye
måned.)
Menu: Ikke fastlagt endnu. Vi vil lade os inspirere  af
besøget fra Den gamle By. Se omtalen af
arrangementet 7. sept. Pris 70/35 kr.
Tilmelding nødvendig senest 7. september til
Marianne i køkkenet ( 41855225,) Brugerrådets
mailadresse herunder eller Lene Jørgensen
28583758.

Tirsdag d. 27. september kl. 14.00.
Århus Symfoniorkester, 4-5 medlemmer underholder
os i Caféen. Kaffe og kage koster 40 kr.

Menuplan for Folkehusets Cafè i september.
Weekend lukket.
Dato:
1. Græsk farsbrød med bagekartoffel, salat og
dressing.
2. Boller i karry med ris og salat.

5. Krydret hakkebøf, sesamkartofler, bernaisesauce
og baconbønner.
6. Kotelet i fad med champignonsauce og kartofler.
7. Kylling i tomatsauce med pasta og salat.
8. Sammenkogt ret med svinekød, bacon,
cocktailpølser og kartoffelmos..
9. Skinke med stuvede ærter, gulerødder og
kartofler.
12. Forlorne harer med kartofler, sauce og
Waldorffsalat.
13. Kalvesteg med provencekartofler,
timiangulerødder og sauce.
14. Frikadeller med kartoffelsalat og mix grønsalat.
( Fællesspisning om aftenen.)
15. Stegt fiskefilet med kartofler, persillesauce og
salat.
16. Tarteletter med høns i asparges.
19. Gl. davs bøfsandwich i sauce, løg, rødbeder og
agurkesalat.
20. Boller i selleri med kartofler.
21. Stegt torskefilet med hjemmelavede
pommesfrites og tartarsauce.
22. Paneret stegt flæsk med persillesauce og
kartofler.
23. Hakkebøf med bløde løg, kartofler og rødbeder.
26. Butterchicken med ris og salat.
27. Flæskesteg med rødkål, sauce og kartofler.
28. Gullasch med kartoffelmos.
29. Hamburgerryg med kartofler og aspargessauce.
30. Oksekødssuppe. Fyldig suppe med hakket
oksekød, grøntsager og flutes.

Hverdage: kl. 9.00 til 13.30. Dagens varme ret fra
kl. 12 til 13. Evt. ring til Cafèen på tlf. 41855225.
Hovedret 50 kr. Dessert 22 kr.

Ret til ændringer forbeholdes.

Lokaltelefonnumre til:
Folkehuset Mårslet, Langballevej 3, 8320 Mårslet.

Brugerrådets tlf.: (onsdage 9.30 -13.00) 41858670.
Brugerrådets mail: brugerkildevang@msn.com

Køkkenets tlf.: 41855225. Mail: mariajens@aarhus.dk
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Offentlige foredrag i Mårslet MultiHal
Live-stream fra Aarhus Universitet. Alle dage fra kl.19.00.

ti 27-09-2022 Jorden og livet – 3.800 mio. års spejling
Ved professor i geologi Minik Rosing, GLOBE Institute, Københavns Universitet. 
Den jord vi lever på i dag, er en markant anderledes end den der blev dannet for 4.500 millioner år 
siden. Gennem tiden har Jorden og livet både spejlet og påvirket hinanden. Nu er vi mennesker i 
gang med at ændre Jorden i en ny og hidtil uset retning

Sæt også kryds i kalenderen ved:
ti 04-10-2022 Kvantefysikken - atomernes vilde verden
ti 25-10-2022 Søvn og immunforsvaret
ti 01-11-2022 Vores urolige klode 
ti 15-11-2022 Fagre nye genetiske verden
ti 22-11-2022 Datalogien i din lomme
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BARSELSHØJSKOLE
Fredage fra d. 2. september til d. 7. oktober kl. 10-12
Tranbjerg Sognegård og Tranbjerg Bibliotek

Forældre på barsel inviteres på Barselshøjskole i Tranbjerg. På 
Barselshøjskolen kan du tage din baby med og være en del af 
et fagligt og socialt fællesskab med højt til loftet, hvor vi bliver 
klogere sammen og samtidig lærer nye mennesker at kende. 
Barselshøjskolen er for alle forældre på barsel, og gravide er 
også meget velkomne. 

På Barselshøjskolen får du viden om emner, der vedrører for-
ældreskab, bl.a. fra en sundhedsfaglig og litterær vinkel. Denne 
sæson skal vi høre oplæg fra fysioterapeut Agnes Holst, præst 
Anja Stokholm, forfatter Linda Karen Prahl J. og Folkekirkens Fa-
miliestøtte. Vi skal tale om alt lige fra kroppen (mors og babys), 
kreativ ilt under barslen, hverdagen som småbørnsfamilie og de 
store spørgsmål, man ofte stiller sig selv, når man bliver foræl-
der. Forløbet koster 50 kr. inkl. kaffe og kage, uanset hvor mange 
gange du kommer. Baby kommer gratis med. 

Læs mere og tilmeld dig på aakb.dk/tranbjerg

FORFATTERBESØG: VANJA TONNE ARTAK
Torsdag d. 22. september kl. 19-21

Vidste du, at vi har en lokal forfatter, som i december 2021 
udgav sin debut? IS, VAND, DAMP er en dannelsesroman med 
en ung mand i centrum. Den handler om fysikeren Leif, der 
forsøger at forstå sig selv i en verden, hvor andres logikker og 
normer synes at skabe afstand og pege på hans egen ensom-
hed. For at mindske afstanden må Leif finde nye sider af sig selv. 
Identitetskrisen er gennemgående i fortællingen, men gennem 
Leif knyttes også menneskets sårbarhed, mod til forandring og 
kærlighed til naturvidenskaben; hvordan opleves det, når is 
bliver til vand bliver til damp?

Vanja besøger Tranbjerg Bibliotek denne torsdag aften, hvor 
han fortæller meget mere om sin roman og sit forfatterskab. 

Tilmelding på aakb.dk/tranbjerg 

KREAGRUPPE FOR 3.-5. ÅRGANG 
Torsdage kl. 15-17

I kreagruppen kan du medbringe dine egne projekter, hvad 
end du kan lide at brodere, tegne, strikke, skrive, sy eller 
noget helt andet. Gå på jagt efter krea-rester i Deleriet, 
og find papir, sakse, lim og andet basalt grej i skufferne. 
Er du allerede i gang med et projekt, eller har du brug for 
bestemte materialer, skal du selv medbringe dem.

Kreagruppen er et hyggeligt fællesskab, hvor du kan mødes 
med dine venner, finde inspiration, slappe af og måske lære 
nye mennesker at kende.

Gruppen er selvkørende, men der er altid personale til 
stede, og vi er klar til at hjælpe med at finde materialer og 
noget at slukke tørsten med.

Gruppen er åben for alle på 3., 4. og 5. årgang om torsda-
gen i tidsrummet 15-17. 

Ingen tilmelding – bare kom!

DONÉR DINE BRUGTE DEODORANTER

Tranbjerg Bibliotek er indsamlingssted for Kugledynehjælpen. 
Det betyder at du kan aflevere dine brugte roll-on deodoran-
ter hos os. Deodoranterne afhentes af en frivillig der tager 
kuglerne ud og rengør dem. Herefter bliver de syet ind i dyner. 
Kugledynerne kan hjælpe mod søvnforstyrrelser, stimulerer 
berøringssansen og kan give ro og tryghed for brugeren. 
Få mere information på kugledynehjaelpen.dk

TRANBJERG BIBLIOTEK: SEPTEMBER 2022

NATUR-UGE
Mandag d. 5. september til fredag d. 9. september

I denne uge har vi fokus på naturen på Tranbjerg Bibliotek. 
Du kan komme på naturskattejagt og undersøge vores nye 
naturrygsæk, der er udstyret med alt, hvad man skal bruge, 
når man skal på opdagelse i naturen. Krea-bordet vil også 
være åbent, hvor du kan lave krea inspireret af naturen. 

Se aakb.dk/tranbjerg eller Tranbjerg Bibliotek på Facebook 
for en mere detaljeret beskrivelse af ugen. 

INTRODUKTION TIL MitID
Mandag d. 19. september kl. 10:15.12

NemID bliver til MitID. Kom og få en introduktion til det nye 
MitID og få tips til at komme i gang. Når det er din tur til at 
få MitID, vil du modtage en besked fra din bank i din net- 
eller mobilbank eller via Digital Post. Vi gennemgår de trin, 
du skal igennem for at få dit MitID, og forsøger at svare på 
de spørgsmål, der dukker op. 

Arrangementet er gratis men kræver tilmelding på aakb.dk/
tranbjerg.

SVAMPEVANDRING
Lørdag d. 24. september kl. 10-12

Deltag i det tidlige efterårs svampevandring i Børupsko-
ven med Brita Bartels og naturvejleder og biolog Torben 
Gang. Brita Bartels er godt kendt i Børupskoven og vil 
guide gruppen rundt til steder i skoven, hvor man kan 
finde svampe. Undervejs vil Torben Gang dele ud af sin 
store viden om svampene og deres naturhistorie. Vi mø-
des på parkeringspladsen ved Børupskoven ved trans-
formatorstationen på Børupvej 470. Husk godt fodtøj og 
tøj, der passer til vejret. 

Arrangementet er gratis men kræver tilmelding på aakb.
dk/tranbjerg.
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GUIDET FÆLLESLÆSNING
Torsdag d. 29. september kl. 10-11:30

Har du lyst til at prøve at være en del af en læsegruppe, hvor vi 
deler vores umiddelbare undren eller begejstring, når vi læser 
en novelle og et digt sammen for første gang? Så kom og deltag 
i guidet fælleslæsning, hvor biblioteksformidler Emilie vil guide 
læsegruppen gennem højtlæsning og samtale. Vi vil sidde tilba-
getrukket ude i biblioteket og læse, og der vil være kaffe til læs-
ningen. I læsegruppen er der plads til det hele – tanker, følelser 
og erfaringer, som vi deler i samtaler om skønlitteratur. Du kan 
deltage, hvad enten du er belæst eller ny i litteraturens verden, 
og det kræver ingen forberedelse at deltage. Det er Emilie, der 
udvælger og læser en novelle og et digt højt og skaber rum for 
fælles samtale.

Du kan tilmelde dig ved at skrive en mail til Emilie på embol@
aarhus.dk. Skriv ”guidet fælleslæsning” og dato i emnefeltet og 
dit navn i selve mailen.

FRA ARBEJDSLIV TIL SENIORLIV
Book en tid med Solveig ved at ringe til seniortelefonen på 
24272311

Har du for nylig forladt arbejdsmarkedet, eller er det noget, 
du kommer til inden for den nærmeste fremtid? Kunne du 
tænke dig at få et indblik i, hvilke muligheder og tilbud der 
findes i Tranbjerg og Aarhus-området? Eller måske kan du 
godt tænke dig at sparre med en person, der kan hjælpe 
dig med at blive klogere på, hvilke fællesskaber der kunne 
være relevante for dig at opsøge? Så har du mulighed for at 
booke et kaffemøde med Solveig på Tranbjerg Bibliotek i ca. 
30 minutter. Du har også mulighed for at booke Solveig i 45 
min., hvis I er en mindre gruppe eller et ægtepar, der gerne 
vil booke et møde sammen. 

Det eneste, du skal gøre, er at ringe til seniortelefonen på 
24272311 mandag til torsdag mellem kl. 8.00 og 16.00 og 
sige, at du gerne vil booke et møde med Solveig Kristiansen.

 

Vi har en fysisk butik i Beder, Tværskiftet 4, 
som har åben mandag til fredag imellem 8 og 
16, dog 15 om fredagen. Der er også mulighed 

for at leje maskiner via firmaet. 

Service kan bestilles på 70101005 eller http://
www.ahs.dk  

Martin Simonsen, Tværskiftet 4, 8330 Beder 



30 September 2022

Testrup Højskole har i mange år været en vigtig spiller i 
lokalsamfundet omkring Mårslet. Skolen er stærkt efter-
spurgt og har en lang venteliste af elever, og bygningerne 
bliver hele tiden opdateret.

Lige nu er der gang i en restaurering af skolens ældste byg-
ning fra 1938, og her bliver skabt en ny kunstbygning.
Den samlede pris er 25 millioner kroner. Heraf kommer 
fem millioner kroner fra Salling Fondene.

Det drejer sig om skolens største bygning, Vesterhus fra 
1938.  Dengang var Testrup Højskole sygeplejehøjskole, og 
siden har flere tusinde elever haft deres gang i bygningen, 
der alle årene har rummet elevværelser og undervisning i 
sygeplejefag og senere i teater og billedkunst.

Med den nye kunstbygning ønsker Testrup Højskole at be-
vare ånden og kvaliteterne i den gamle bygning, der med 
sine gule tegl minder om arkitekt C. F. Møllers klassiske 
universitetsbygninger i Aarhus fra samme periode.
 Samtidig får skolens teater- og billedkunstmiljø topmo-

derne rammer, der gør det muligt at invitere til teaterfore-
stillinger, kunstudstillinger og konferencer.

”Med etableringen af Kunstens Hus kan vi fremover lave 
scenekunst i en helt ny teatersal, billedkunst i et stort ate-
lier med udsigt til Holme bjerge, og vi kan tilbyde moderne 
værkstedsfaciliteter. Det bliver et kæmpe løft af de kunst-
neriske rammer, der både kommer elever, kunstnere og 
offentligheden til gavn,” siger forstander Simon Axø. 

Kunstens Hus er støttet med fem millioner kroner af Sal-
ling Fondene og tegnet af Sleth Arkitekter.

Projektet er en hjørnesten i masterplanen for den store, 
nænsomme modernisering, som højskolen har sat i værk. 
Testrup Højskole arbejder nu på at skaffe penge til mo-
dernisering af foredragssalen fra 1866, så renoveringen af 
hovedbygningerne omkring det gamle gårdrum fuldendes. 
Kunsten Hus ventes at kunne tages i brug i begyndelsen af 
2023.

Testrup Højskole skaber kunstbygning til 25 mio kroner
Plads til teater, kunst og konferencer. Fem mio kroner fra Salling Fondene.

Af Hans Petersen

Hovedpersoner ved bygningen, der renoveres. Fra venstre: Simon Axø, forstander Testrup Højskole, Karin Salling, besty-
relsesnæstformand Salling Fondene, der har givet fem millioner kroner, og Henning Kærsgaard, bestyrelsesformand på 
Testrup Højskole. 
Foto: Line Beck
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DET SKER PÅ TESTRUP HØJSKOLE 

Sangaften 13.09..2022

Foredrag med Rune Lykkeberg 
01.11.2022

Koncert med Ensemble Hermes 
15.11.2022

Forfatteraften 22.11.2022

TILMELDING TIL VINTERKURSERNE ER ÅBEN

På dette års Tag og skriv! sætter vi fokus på storpolitik, identitetspolitik 
og Europa som kolonimagt, alt sammen med afsæt i de idéer og håb, 
man kan finde i litteraturen og kunsten. Kurset afholdes fra den 8. til den 
14. januar 2023
Læs mere på vores hjemmeside.

TAG OG SKRIV – AT SKRIVE EN NY FREMTID

ÅNDENS LIV – ARENDT OG HEIDEGGER

Hannah Arendt og Martin Heidegger tænkte med og mod hinanden ud fra 
en fælles fascination af tænkningens kraft. Glæd dig til en uges foredrag og 
samtaler med en række toneangivende Arendt- og Heideggerkendere. Kurset 
afholdes fra den 15. til den 21. januar 2023.
Læs mere på vores hjemmeside.

EFTERÅRETS ARRANGEMENTER ER OFFENTLIGGJORT - LÆS 
MERE PÅ VORES HJEMMESIDE
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Ønsker du at annoncere i Mårslet Bladet, 
så skriv til annoncer@maarslet-bladet.dk

Åbningstider

SUPERBRUGSEN MÅRSLET 
STEDET HVOR MAN HANDLER

DAGLIVARER SLAGTER VIN GRØNT

Mandag   8.00 - 20.00
Tirsdag    8.00 - 20.00
Onsdag    8.00 - 20.00
Torsdag   8.00 - 20.00
Fredag    8.00 - 20.00
Lørdag    8.00 - 20.00
SøndagSøndag    8.00 - 20.00

UNIK BINDERI - BRYLLUPSBINDERI
BEGRAVELSESBINDERI - BUKETTER

DEKORATIONER - FLOTTE GAVEKURVE

www.superbrugsenmaarslet.dk                   Facebook: SuperBrugsen Mårslet                Instagram: @superbrugsenmaarslet
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MÅRSLET VANDVÆRK a.m.b.a.
Gl. Bedervej 11, 8320 Mårslet

Alle henvendelser til Vandværket tlf. 
86298688

Automatisk aflæsning af årsforbrug 
sker d. 31. dec. og 30. juni. 
Opgørelserne udsendes herefter og 
seneste betalingsdato er 10. februar 
og 10. august

SKJULTE RØRSKADER:

For at opdage evt. skjulte rørskader i 
tide, husk da at aflæse vandmåleren 
regelmæssigt og kontrollere at punk-
tet l/h på vandmåleren viser 0, når der 
ikke er forbrug.
Afprøv også de to ventiler ved vand-
måleren.

Vandets hårdhedsgrad er ca. ”15”
 
Hjemmeside:
 www.maarsletvand.dk 
   
E-mail: 
vandvaerk@maarsletvand.dk

Åbningstider:
Man-fre fra kl. 8.00-17.00
lørdag kl. 8.00-12.00

Åbningstiderne er altid flexible
kontakt mig på mobilen.

Jeg kører ud efter aftale,
til kunder med særlige behov.

Frisør Mette Buchhave
Langballevej 142 w8320 Mårslet wMobilnr: 27 47 25 09
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Indlæg til Mårslet Bladet skal indsendes senest den 10. september 2022
indlaeg@maarslet-bladet.dk
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ADVOKAT
KIRSTEN TOLSTRUP

8629 5400
mail@advokatkirstentolstrup.dk

      •  Fremtidsfuldmagter      • Ægtepagter
•  Tinglysning

Tandervej 6a, 8320 Mårslet.
Åbningstid hverdage fra 9.00 til 16.00

• Skøder og ejendomshandler     • Testamenter

     • Arv/Dødsbo

Mårslet Bladets 
Vennekreds

Du kan støtte 
Mårslet Bladet 

ved at indbetale f.eks. 100 kr. til 
bladets bankkonto via netbank 

Reg. nr. 5072  Konto nr. 
1091531 

eller 
via MobilePay 2047 5889 (Ivan 

Dybvad). 

KLIPPERIET 
Tlf: 8629 4949

Tranbjerg Hovedgade 3, 8310 Tranbjerg



KOM TIL 
ÅBENT LANDBRUG
PÅ BREDBALLEGÅRD
Kom med udenfor, når vores skole åbner dørene for årets Åbent Landbrug. Dagens program 
byder på masser af oplevelser for både store og små. Du kan besøge køer og kalve, søer og 
smågrise, geder, fjerkræ og vores tropedyr. Du kan selvfølgelig også se og prøve nogle af 
vores store landbrugsmaskiner. Og en helt masse andet. 

Nymarksvej 65, Mårslet, søndag d. 18. september fra kl. 10.00-16.00 

Læs mere på 
ju.dk og tilmeld dig 

gratis på 
aabentlandbrug.dk 


